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1. Gåvoincitamentsutredningens 
sammanfattning av betänkandet 
Skatteincitament för gåvor till 
forskning och ideell verksamhet 
(SOU 2009:59) 

Mitt uppdrag har gällt skatteregler för att 
stimulera givande till forskning och ideell 
verksamhet. Jag har i enlighet med direktiven 
jämfört för- och nackdelar med sådana regler 
och har – även det i enlighet med direktiven – 
tagit fram ett förslag. Enligt direktiven har mitt 
uppdrag varit att presentera ett förslag även om 
jag skulle anse att nackdelarna överstiger 
fördelarna. 

Förslaget innebär att den som ger en gåva till 
en godkänd gåvomottagare kan komma att 
medges en skattereduktion. Förslaget tar sikte på 
gåvor i ordets egentliga mening. Med det menas 
en oegennyttig förmögenhetsöverföring från en 
givare till någon annan och givaren ska inte 
förvänta sig och inte heller få någon mot-
prestation. 

Sammanfattningsvis kan mitt förslag beskrivas 
enligt följande. Skatteverket kan efter ansökan 
förklara att en sökande är godkänd som gåvo-
mottagare. Sökanden kan vara en stiftelse, en 
ideell förening, ett registrerat trossamfund, ett 
universitet eller en högskola. Reglerna gäller 
också motsvarande utländska företeelser under 
förutsättning att de hör hemma inom EES-
området eller i en stat med vilken Sverige ingått 
ett skatteavtal där det finns regler om 
informationsutbyte. 

När det gäller ideell verksamhet är villkoren 
för att bli godkänd som gåvomottagare att  

1. sökanden vid taxeringen för det taxeringsår 
som föregår det år då ansökan görs är inskränkt 
skattskyldig enligt bestämmelserna i 7 kap. 3, 7 
eller 14 § inkomstskattelagen (1999:1229), IL, 

2. sökanden har som ändamål att bedriva 
hjälpverksamhet bland behövande eller att främja 
vetenskaplig forskning eller sökanden helt eller 
delvis bedriver sådan verksamhet, 

3. sökanden i fråga om ledning, organisation, 
personal och erfarenhet gör sannolikt att man 

– även vid de två taxeringar som följer efter 
den taxering som avses i 1 kommer att bli 
inskränkt skattskyldig enligt de bestämmelser 
som anges i samma punkt, och  

– kommer att använda gåvorna på det sätt 
givarna avsett, 

4. sökandens bokföring är så anordnad att det 
är möjligt att avgöra vilka ändamål och verk-
samheter som givarna avsett att främja, och 

5. sökanden har minst en auktoriserad eller 
godkänd revisor. 

Uttrycket bedriva hjälpverksamhet bland be-
hövande är hämtat från 7 kap. 3 IL och kommer 
i det förslag som Stiftelse- och förenings-
skatteutredningen (Fi 2007:09) ska lämna kort 
tid efter det att detta betänkande är avlämnat att 
ha ersatts av ett modernare uttryck för ”väl-
görenhet”, ”social hjälpverksamhet” eller mot-
svarande. Vad som avses är verksamhet med 
sikte på hemlösa, sjuka, handikappade, miss-
brukare och allmänt hjälpbehövande i Sverige 
och i utlandet. Mitt förslag är att detta nya 
ändamål ska ersätta hjälpverksamhet bland 
behövande när det gäller att avgöra vilka som ska 
vara godkända gåvomottagare. 

När det gäller forskning innebär de uppställda 
villkoren att ett universitet eller en högskola som 
omfattas av högskolelagen (1992:1434) eller en 
enskild utbildningsanordnare som har tillstånd 
att utfärda examina enligt lagen (1993:792) om 
tillstånd att utfärda vissa examina kan godkännas 
som gåvomottagare. Förutsättningarna är att 
universitet, högskolan eller den enskilde utbild-
ningsanordnaren  

1. bedriver vetenskaplig forskning, 
2. gör sannolikt att man kommer att använda 

gåvorna på det sätt givarna avsett, och  
3. förhållandena i övrigt inte talar emot ett 

godkännande.  
Ett beslut om att bli godkänd gåvomottagare 

gäller till och med utgången av tredje året efter 
det år beslutet fattades. Ett sådant beslut kan 
förlängas och i vissa fall återkallas.   

En gåva till en godkänd gåvomottagare kan 
föranleda skattereduktion för givaren. Reglerna 
gäller bara för penninggåvor. Regelverket be-
handlar gåvor till forskning och till ideell 
verksamhet på samma sätt. Endast gåvor som vid 
ett och samma gåvotillfälle uppgår till minst 
400 kronor ingår i givarens underlag för 
skattereduktion (gåvounderlag). Den godkände 
gåvomottagaren ska utfärda ett gåvobevis av-
seende varje sådan gåva samt skicka en kontroll-
uppgift avseende alla sådana gåvor under året till 
Skatteverket. Uppgifterna kommer att för-
tryckas på deklarationsblanketterna. Gåvo-
bevisen ska kunna uppvisas vid begäran. 
Utländska gåvomottagare måste förbinda sig att 
lämna kontrolluppgifter.  
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Endast om gåvounderlaget för ett kalenderår 
uppgår till minst 4 000 kronor kan skatte-
reduktion ske. Skattereduktionen uppgår till 
26,3 procent av underlaget, dock högst 
7 000 kronor om givaren är en fysisk person. Är 
givaren en juridisk person kan skattereduktionen 
uppgå till högst 35 000 kronor.  

Är förhållandena sådana att en juridisk person 
gett en gåva som ska utdelningsbeskattas hos 
delägarna anses delägarna ha gett gåvan och var 
och ens andel av gåvan kommer att ingå i dennes 
gåvounderlag under förutsättning att andelen 
uppgår till minst 400 kronor.  

Om en arbetsgivare ger en gåva som en 
löneförmån för den anställde gäller på mot-
svarande sätt att gåvan kommer att ingå i den 
anställdes underlag under förutsättning att för-
månsgåvan vid varje gåvotillfälle uppgår till minst 
400 kronor.  

Skatteverket ska återkalla ett godkännande 
om gåvomottagaren inte längre uppfyller de krav 
som ställs för att bli en godkänd gåvomottagare. 
Återkallelse ska också ske om gåvomottagaren 
själv så önskar. En godkänd gåvomottagare är 
skyldig att underrätta Skatteverket om denne 
inte längre uppfyller villkoren för att vara 
godkänd. I annat fall kan gåvomottagaren på-
föras en kontrollavgift som uppgår till 10 
procent av summan av de gåvor som uppgått till 
minst 400 kronor och som tagits emot efter det 
att en sådan underrättelse borde ha gjorts. Om 
det inte går att bestämma hur stort gåvobelopp 
som mottagits får kontrollavgiften beräknas 
utifrån ett uppskattat skäligt belopp. Kontroll-
avgiften uppgår dock alltid till minst 
5 000 kronor. Den kan efterges helt eller delvis 
om det föreligger särskilda skäl.   

Pengar som överförs till en godkänd gåvo-
mottagare på grund av testamentariska förord-
nanden kan inte leda till skattereduktion. Ett 
dödsbo kan bara få skattereduktion för sådana 
gåvor eller förmåner som getts av eller tillhanda-
hållits den avlidne innan dödsfallet. Om ett 
handelsbolag ger pengar till en godkänd gåvo-
mottagare kan varken bolaget eller bolags-
männen få skattereduktion. Den som är en 
godkänd gåvomottagare kan själv aldrig medges 
skattereduktion. 

Förslaget omfattar inte sponsring och innebär 
heller inte att gränserna för vad som ska anses 
utgöra en utgift för inkomsternas förvärvande 
förskjuts. Den som av Skatteverket eller av en 
domstol fått ett yrkande om sponsring under-

känt kommer inte att kunna göra gällande att 
beloppet i fråga egentligen var en gåva och att 
det ska behandlas enligt de av mig föreslagna 
reglerna. 

Incitamentseffekten av förslaget beräknas 
innebära att forskningen och den ideella sektorn 
kommer att tillföras knappt 800 miljoner kronor 
ytterligare årligen.  

Skattebortfallet och Domstolsverkets och 
Skatteverkets kostnader beräknas långsiktigt 
uppgå till 645,5 miljoner kronor på grund av de 
föreslagna reglerna. För att finansiera dessa kost-
nader föreslås dels att avdragsgränsen för rese-
avdraget höjs från 9 000 kronor till 10 600 kro-
nor, dels att avdragsgränsen för övriga utgifter i 
inkomstslaget tjänst höjs från 5 000 kronor till 
10 500 kronor. För att finansiera Skatteverkets 
kostnader för dess verksamhet som besluts-
myndighet avseende de godkända gåvo-
mottagarna föreslås en ansökningsavgift på 
10 000 kronor och en årlig avgift på 
7 000 kronor.  

I ett avslutande avsnitt utvärderar jag på ett 
generellt plan skatteregler för att stimulera till 
gåvor samt mitt eget förslag. Jag pekar inled-
ningsvis på att förslaget kan ses som en modell 
eller ett system för att administrera regler om 
skatteincitament för gåvor till olika ändamål. 
Grunddragen i denna modell består av att de 
godkända gåvomottagarna pekas ut genom ett 
ansökningsförfarande. De sökande ska uppfylla 
vissa grundläggande krav och ändamålet eller 
faktiska verksamheten ska vara det avgörande 
momentet. Skattestimulansen föreslås ske 
genom att givarna medges en på visst sätt 
beräknad skattereduktion och det ska finnas ett 
övre tak för reduktionens storlek. 

Det är inom denna ram mitt förslag är 
utarbetat.  

När det till sist gäller mitt eget ställnings-
tagande konstaterar jag att det enligt min upp-
fattning finns fördelar med gåvor till forskning 
och ideell verksamhet. Jag anser emellertid att 
nackdelarna med att ha skatteregler avsedda att 
stimulera till sådana gåvor överstiger dessa för-
delar.   

Bakgrunden till detta ställningstagande redo-
visas utförligt i det avslutande avsnittet (avsnitt 
9). Sammantaget avråder jag från skatte-
lagstiftning som syftar till att stimulera gåvor till 
forskning och ideell verksamhet. 
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2. Betänkandets lagförslag 

Förslag till lag om ändring i skattebetalningslagen (1997:483) 

Härigenom föreskrivs att 11 kap. 9 § skattebetalningslagen (1997:483) ska 
ha följande lydelse. 

 
Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

 
11 kap.  

9 §1 
Skatteverket fattar varje år beslut om skattens storlek enligt den årliga 

taxeringen (grundläggande beslut om slutlig skatt). Slutlig skatt kan bestäm-
mas också genom omprövningsbeslut och till följd av beslut av domstol. 

Med slutlig skatt avses summan av skatter och avgifter enligt 10 § minskad 
med skattereduktion enligt följande ordning. 

1. lagen (2008:826) om skattereduktion för kommunal fastighetsavgift,  
2. lagen (2003:1204) om skattereduktion för vissa miljöförbättrande 

installationer i småhus, 
3. 67 kap. 2–19 §§ inkomstskatte-

lagen (1999:1229), och 
3. 67 kap. 1 och 2 §§ samt 20–34 §§ 

inkomstskattelagen (1999:1229), och 
4. lagen (2005:1137) om skattereduktion för virke från stormfälld skog vid 

2006–2008 års taxeringar. 
                               

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011 och tillämpas första gången i 
fråga om slutlig skatt enligt 2012 års taxering. 

 
 
                                                      
1 Senaste lydelse 2009:196. 
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Förslag till lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229) 

Härigenom föreskrivs i fråga om inkomstskattelagen (1999:1229)  
dels att 1 kap. 11 och 16 §§, 12 kap. 2 § samt 67 kap. 1 och 2 §§ ska ha 

följande lydelse, 
dels att det i lagen ska införas femton nya paragrafer, 67 kap. 20–34 §§, samt 

närmast före 67 kap. 20, 24 och 28–34 §§ nya rubriker av följande lydelse. 
 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 
 

1 kap. 
11 §1 

Bestämmelser om hur skatten ska beräknas finns i 65 kap. 
Bestämmelser om beräkningen av skatt på ackumulerad inkomst finns i 

66 kap. 
Bestämmelser om skattereduktion 

för underskott av kapital, arbets-
inkomst (jobbskatteavdrag), allmän 
pensionsavgift, sjöinkomst och hus-
hållsarbete finns i 67 kap. 

Bestämmelser om skattereduktion 
för underskott av kapital, arbets-
inkomst (jobbskatteavdrag), allmän 
pensionsavgift, sjöinkomst, hushålls-
arbete och gåva finns i 67 kap. 

 
16 §2 

Bestämmelser om 
– skyldighet att lämna uppgifter till Skatteverket till ledning för taxeringen 

finns i lagen (2001:1227) om självdeklarationer och kontrolluppgifter, 
– förfarandet för att fastställa underlaget för skatten finns i taxeringslagen 

(1990:324), 
– hur skatten bestäms, debiteras, redovisas och betalas finns i skattebetal-

ningslagen (1997:483), och 
– förfarandet vid skattereduktion 

för hushållsarbete finns i lagen 
(2009:194) om förfarandet vid 
skattereduktion för hushållsarbete. 

– förfarandet vid skattereduktion 
för hushållsarbete och gåva finns i 
lagen (2009:194) om förfarandet vid 
skattereduktion för hushållsarbete 
och gåva. 

 
12 kap. 

2 §3 
Utgifter som avses i följande paragrafer ska dras av utan någon belopps-

mässig begränsning, nämligen utgifter 
– vid tjänsteresor enligt 5–17 §§, 
– vid tillfälligt arbete på annan ort eller vid dubbel bosättning enligt 18–22 

och 31 §§, 
– för hemresor enligt 24 och 31 §§, 
– för egenavgifter enligt 36 §, och 
– i hobbyverksamhet enligt 37 §. 
Första stycket gäller också i fråga om utgifter för resor i tjänsten som 

företas med annat transportmedel än egen bil eller förmånsbil. 
Utgifter för inställelseresor enligt Utgifter för inställelseresor enligt 

 
 
                                                      
1 Senaste lydelse 2009:197. 
2 Senaste lydelse 2009:197. 
3 Senaste lydelse 2008:1322. 
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25 § och för resor mellan bostaden 
och arbets- och utbildningsplatsen 
enligt 26–31 §§ ska dras av bara till 
den del kostnaderna under beskatt-
ningsåret sammanlagt överstiger 
9 000 kronor. Övriga utgifter ska 
dras av bara till den del kostnaderna 
under beskattningsåret sammanlagt 
överstiger 5 000 kronor. 

25 § och för resor mellan bostaden 
och arbets- och utbildningsplatsen 
enligt 26–31 §§ ska dras av bara till 
den del kostnaderna under beskatt-
ningsåret sammanlagt överstiger 
10 600 kronor. Övriga utgifter ska 
dras av bara till den del kostnaderna 
under beskattningsåret sammanlagt 
överstiger 10 500 kronor. 

 
67 kap. 

1 §4 
I detta kapitel finns bestämmelser 

om skattereduktion för fysiska 
personer. 

I detta kapitel finns bestämmelser 
om skattereduktion för fysiska 
personer i 2–31 §§ och för juridiska 
personer i 2, 20–28 och 32–34 §§. 

Skattereduktion ska anges i hela krontal så att öretal faller bort. 
 

2 §5 
Skattereduktion ska göras för 

sjöinkomst, allmän pensionsavgift, 
arbetsinkomst (jobbskatteavdrag), 
underskott av kapital och hushålls-
arbete i nu nämnd ordning. 

Skattereduktion ska göras för 
sjöinkomst, allmän pensionsavgift, 
arbetsinkomst (jobbskatteavdrag), 
underskott av kapital, hushållsarbete 
och gåva i nu nämnd ordning. 

Skattereduktion ska räknas av mot kommunal och statlig inkomstskatt som 
beräknats enligt 65 kap., mot statlig fastighetsskatt enligt lagen (1984:1052) 
om statlig fastighetsskatt samt mot kommunal fastighetsavgift enligt lagen 
(2007:1398) om kommunal fastighetsavgift. Skattereduktion enligt 5–9 §§ ska 
dock räknas av endast mot kommunal inkomstskatt. 

 
 Gåva 

 
Gemensamma bestämmelser 

 
20 §  

Fysiska och juridiska personer har 
rätt till skattereduktion för gåva till 
godkända gåvomottagare i den om-
fattning som anges i detta kapitel.  

 
21 §  

Med gåva avses vid tillämpningen 
av detta kapitel en gåva i pengar som 
vid ett och samma gåvotillfälle uppgår 
till minst 400 kronor. 
 
 
 

 
 
                                                      
4 Senaste lydelse 2009:197. 
5 Senaste lydelse 2009:197. 
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22 § 
Den som är godkänd gåvomot-

tagare har inte rätt till skattereduktion 
för gåva. 

Dödsbo har inte rätt till skatte-
reduktion i annat fall än som avses i 
29 § andra stycket. 

Handelsbolag eller dess delägare har 
inte rätt till skattereduktion för vad 
bolaget gett i gåva. 

 
23 § 

Om det sammanlagda underlaget 
för skattereduktionen understiger 
4 000 kronor, görs ingen skatte-
reduktion. 

 
Godkänd gåvomottagare 
 
24 §  

Ett universitet eller en högskola som 
omfattas av högskolelagen 
(1992:1434) kan efter ansökan 
godkännas som gåvomottagare under 
förutsättning att  

1. sökanden bedriver vetenskaplig 
forskning, 

2. sökanden gör sannolikt att man 
kommer att använda gåvorna på det 
sätt givarna avsett, och  

3. förhållandena i övrigt inte talar 
emot ett godkännande. 

Detta gäller även en enskild utbild-
ningsanordnare som har tillstånd att 
utfärda examina enligt lagen 
(1993:792) om tillstånd att utfärda 
vissa examina  

 
25 §  

En svensk stiftelse, en svensk ideell 
förening eller ett svenskt registrerat 
trossamfund kan också efter ansökan 
godkännas som gåvomottagare under 
förutsättning att 

1. sökanden vid taxeringen för det 
taxeringsår som föregår det år då ansö-
kan görs är inskränkt skattskyldig 
enligt bestämmelserna i 7 kap. 3, 7 
eller 14 §, 

2. sökanden har som ändamål att 
bedriva hjälpverksamhet bland behö-
vande eller att främja vetenskaplig 
forskning eller sökanden helt eller del-

10 
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vis bedriver sådan verksamhet, 
3. sökanden i fråga om ledning, 

organisation, personal och erfarenhet 
gör sannolikt att man 

– även vid de två taxeringar som 
följer efter den taxering som avses i 1 
kommer att bli inskränkt skattskyldig 
enligt de bestämmelser som anges i 
samma punkt, och  

– kommer att använda gåvorna på 
det sätt givarna avsett, 

4. sökandens bokföring är så anord-
nad att det är möjligt att avgöra vilka 
ändamål och verksamheter som 
givarna avsett att främja, och   

5. sökanden har minst en aukto-
riserad eller godkänd revisor. 

 
26 §  

Om sökanden är sådan att taxe-
ringen ska ske enligt någon annan 
bestämmelse i 7 kap. än de som anges i 
25 § 1, ska prövningen enligt 25 § 1 
och 3 första strecksatsen gälla frågan 
om förhållandena är sådana att 
sökanden skulle ha blivit och skulle 
komma att bli inskränkt skattskyldig 
vid taxering enligt någon av de 
bestämmelser som anges i 25 § 1. 

 
27 § 

Även utländska motsvarigheter till 
de sökande som avses i 24 och 25 §§ 
kan efter ansökan godkännas som 
gåvomottagare om någon av följande 
förutsättningar är uppfylld: 

1. Sökanden hör hemma i en stat 
inom Europeiska ekonomiska sam-
arbetsområdet. 

2. Sökanden hör hemma i en stat 
med vilken Sverige har ingått ett 
skatteavtal som innehåller en artikel 
om informationsutbyte. 

Prövningen enligt 25 § 1 och 3 
första strecksatsen ska då gälla frågan 
om förhållandena är sådana att 
sökanden skulle ha blivit och skulle 
komma att bli inskränkt skattskyldig 
enligt någon av de bestämmelser som 
anges i 25 § 1 om sökanden skulle 
taxeras i Sverige.  

För att sökanden ska kunna god-
kännas som gåvomottagare gäller 

11 
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dessutom att ett skriftligt åtagande 
enligt 13 kap. 2 a och 3 §§ lagen 
(2001:1227) om självdeklarationer 
och kontrolluppgifter har kommit in 
till Skatteverket. 

 
Begäran om skattereduktion 
 
28 §  

En begäran om skattereduktion för 
gåva ska göras i självdeklarationen vid 
taxeringen för det beskattningsår då 

1. utgifter för gåva har betalats, eller 
2. förmån av gåva har tillhanda-

hållits. 
 

Gåva från fysisk person 
 
Vilka som kan få skattereduktion 
 
29 §  

Rätt till skattereduktion enligt 30 
och 31 §§ har efter begäran en fysisk 
person som 

1. vid beskattningsårets utgång har 
fyllt 18 år, och 

2. har haft utgifter för gåva avseende 
hjälpverksamhet bland behövande 
eller vetenskaplig forskning till en god-
känd gåvomottagare eller som fått för-
mån av sådan gåva som ska tas upp i 
inkomstslaget tjänst eller kapital. 

Även dödsbo har efter begäran rätt 
till skattereduktion för sådan gåva eller 
sådan förmån som avses i första stycket 
och som den avlidne har betalat eller 
tillhandahållits före dödsfallet. 

 
Underlag för skattereduktion 
 
30 §  

Underlag för skattereduktion består 
av  

1. utgifter för gåva som har betalats 
under beskattningsåret, och 

2. värdet av förmån av gåva som 
har tillhandahållits under beskatt-
ningsåret. 

I underlaget räknas inte in omkost-
nader i samband med gåvan.  
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Skattereduktionens storlek 
 
31 § 

Skattereduktionen uppgår till 26,3 
procent av underlaget. Skattereduk-
tionen får dock uppgå till högst 
7 000 kronor för ett beskattningsår.  

 
Gåva från juridisk person 
 
Vilka som kan få skattereduktion 
 
32 §  

Rätt till skattereduktion enligt 33 
och 34 §§ har efter begäran en juridisk 
person som har haft utgifter för gåva 
avseende hjälpverksamhet bland behö-
vande eller vetenskaplig forskning till 
en godkänd gåvomottagare. 

 
Underlag för skattereduktion 
 
33 §  

Underlag för skattereduktion består 
av utgifter för gåva som har betalats 
under beskattningsåret. 

I underlaget räknas inte in utgifter 
för omkostnader i samband med 
gåvan. 

I underlaget räknas inte heller in 
gåva som en delägare eller anställd har 
blivit förmånsbeskattad för. 

 
Skattereduktionens storlek 
 
34 § 

Skattereduktionen uppgår till 26,3 
procent av underlaget. Skattereduk-
tionen får dock uppgå till högst 
35 000 kronor för ett beskattningsår. 

                               

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011 och tillämpas första gången vid 
2012 års taxering. 
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Förslag till lag om ändring i lagen (2001:181) om behandling av uppgifter 
i Skatteverkets beskattningsverksamhet 

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (2001:181) om behandling av 
uppgifter i Skatteverkets beskattningsverksamhet  

dels att 2 kap. 5 § ska ha följande lydelse, 
dels att det i 2 kap. i lagen omedelbart under rubriken Direktåtkomst ska 

införas en ny paragraf, 6 a §, av följande lydelse. 
 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 
 

2 kap. 
5 §1 

Från databasen får nedan angivna uppgifter lämnas ut till en enskild, om det 
inte av särskild anledning kan antas att den enskilde som uppgiften avser eller 
någon närstående lider men om uppgiften röjs. 

Uppgifter får lämnas ut om 
1. namn och personnummer, 
2. organisationsnummer, namn, firma och juridisk form samt i fråga om 

handelsbolag och andra juridiska personer sådana uppgifter om huvudkontor 
och säte som avses i 22 kap. 1 b § skattebetalningslagen (1997:483), 

3. registrering enligt skattebetalningslagen samt särskilt registrerings- eller 
redovisningsnummer, 

4. på vilket sätt den preliminära 
skatten skall betalas för en fysisk 
person, 

4. på vilket sätt den preliminära 
skatten ska betalas för en fysisk 
person, 

5. registrering av skyldighet att göra skatteavdrag eller betala arbets-
givaravgifter, 

6. slag av näringsverksamhet, 
7. beslut om likvidation eller kon-

kurs, och 
7. beslut om likvidation eller kon-

kurs,  
8. huruvida en fysisk eller juridisk 

person är godkänd som skattebefriad 
förbrukare enligt lagen (1994:1564) 
om alkoholskatt eller lagen 
(1994:1776) om skatt på energi och i 
sådana fall från vilken tidpunkt. 

8. huruvida en fysisk eller juridisk 
person är godkänd som skattebefriad 
förbrukare enligt lagen (1994:1564) 
om alkoholskatt eller lagen 
(1994:1776) om skatt på energi och i 
sådana fall från vilken tidpunkt, och 

 9. huruvida en organisation är god-
känd gåvomottagare enligt 67 kap. 24–
27 §§ inkomstskattelagen (1999:1229) 
och i sådant fall från vilken tidpunkt. 

 
2 kap. 

 
 6 a §

Uppgifter i beskattningsdatabasen 
utvisande vilka organisationer som är 
godkända gåvomottagare enligt 
67 kap. 24–27 §§ inkomstskattelagen 

 
 
                                                      
1 Senaste lydelse 2005:265. 

14 



PROP.  2011/12 :1  BILAGA 10  

15 

(1999:1229) får göras tillgängliga via 
Skatteverkets webbplats. 

                               

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011 och tillämpas första gången i 
fråga om slutlig skatt enligt 2012 års taxering. 
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Förslag till lag om ändring i lagen (2001:1227) om självdeklarationer och 
kontrolluppgifter 

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (2001:1227) om självdeklarationer 
och kontrolluppgifter 

dels att 3 kap. 26 § och 13 kap. 3 § samt rubriken närmast före 3 kap. 26 § 
ska ha följande lydelse, 

dels att det i lagen ska införas två nya paragrafer, 11 kap. 8 b § och 13 kap. 
2 a §, samt närmast före 11 kap. 8 b § en ny rubrik av följande lydelse. 

 
Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

 
3 kap. 

 
Skattereduktion för hushållsarbete Skattereduktion för hushållsarbete 

och gåva 
 

26 §1 
Den som begär skattereduktion 

för hushållsarbete enligt 67 kap. 11–
19 §§ inkomstskattelagen 
(1999:1229) ska lämna uppgift om 
underlaget för skattereduktionen.  

I fråga om förmån av sådant 
arbete som räknas som hushålls-
arbete enligt 67 kap. 13 a och 13 b §§ 
inkomstskattelagen ska även sådana 
uppgifter som avses i 9 a § lagen 
(2009:194) om förfarandet vid 
skattereduktion för hushållsarbete 
lämnas. 

Den som begär skattereduktion 
för hushållsarbete eller gåva enligt 
67 kap. 11–34 §§ inkomstskattelagen 
(1999:1229) ska lämna uppgift om 
underlaget för skattereduktionen. 

I fråga om förmån av sådant 
arbete som räknas som hushålls-
arbete enligt 67 kap. 13 a och 13 b §§ 
inkomstskattelagen ska även sådana 
uppgifter som avses i 9 a § lagen 
(2009:194) om förfarandet vid 
skattereduktion för hushållsarbete 
och gåva lämnas. 

 
11 kap. 

 
 Gåva 

 
8 b § 

Kontrolluppgift ska lämnas om 
sådan gåva som avses i 67 kap. 20 och 
21 §§ inkomstskattelagen 
(1999:1229). 

Kontrolluppgift ska lämnas för den 
som gett gåvan av den som tagit emot 
gåvan. 

 

 
 
                                                      
1 Senaste lydelse 2009:543. 
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13 kap. 
 

 2 a § 
En utländsk gåvomottagare ska när 

en sådan ansökan som avses i 24 § 
lagen (2009:194) om förfarandet vid 
skattereduktion för hushållsarbete och 
gåva görs också ge in ett skriftligt 
åtagande att lämna kontrolluppgifter i 
enlighet med bestämmelserna i 11 kap. 
8 b §. 

 
3 §2 

Åtagande enligt 2 § ska lämnas 
enligt fastställt formulär. 

Åtagande enligt 2 och 2 a §§ ska 
lämnas enligt fastställt formulär. 

Ett åtagande får lämnas på medium för automatiserad behandling. 
                               

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011 och tillämpas första gången vid 
2012 års taxering.  

 

 
 
                                                      
2 Senaste lydelse 2008:139. 
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Förslag till lag om ändring i lagen (2009:194) om förfarandet vid 
skattereduktion för hushållsarbete 

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (2009:194) om förfarandet vid 
skattereduktion för hushållsarbete 

dels att rubriken till lagen samt 1 och 2 §§ ska ha följande lydelse, 
dels att nuvarande 24 § ska betecknas 39 §, 
dels att rubriken närmast före 24 § ska sättas närmast före 39 §, 
dels att det i lagen ska införas femton nya paragrafer, 24–38 §§, samt 

närmast före 24, 28, 30, 31, 33, 34 och 36 §§ nya rubriker av följande lydelse. 
 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 
 

Lag om förfarandet vid skatte-
reduktion för hushållsarbete 

Lag om förfarandet vid skatte-
reduktion för hushållsarbete och 
gåva 

 
1 § 

I denna lag finns bestämmelser 
om förfarandet vid skattereduktion 
för hushållsarbete enligt 67 kap. 
inkomstskattelagen (1999:1229). 

I denna lag finns bestämmelser 
om förfarandet vid skattereduktion 
för hushållsarbete och gåva enligt 
67 kap. inkomstskattelagen 
(1999:1229). 

 
2 §1 

I 67 kap. inkomstskattelagen (1999:1229) finns bestämmelser om 
– vilka som kan få skattereduktion 

(11 §), 
– begäran om skattereduktion 

(12 §), 

– vilka som kan få skattereduktion 
(11, 29 och 32 §§),  

– begäran om skattereduktion (12 
och 28 §§), 

– definitioner (13–14 §§), 
– villkor för skattereduktion (15–17 §§), 
– underlag för skattereduktion 

(18 §), och 
– skattereduktionens storlek 

(19 §). 

– underlag för skattereduktion 
(18, 30 och 33 §§), 

– skattereduktionens storlek (19, 
31 och 34 §§), och  

– godkänd gåvomottagare (24–
27 §§) 

 
 Godkännande som gåvomottagare 

 
Ansökan 
 
24 § 

Den som vill bli godkänd som 
sådan gåvomottagare som avses i 
67 kap. 24–27 §§ inkomstskattelagen 
(1999:1229) ska ansöka om detta hos 
Skatteverket. 

 
 
                                                      
1 Senaste lydelse 2009:539. 
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En ansökan ska innehålla uppgifter 
om sökandens namn, adress och, om 
sådant nummer finns, organisations-
nummer eller motsvarande registre-
ringsnummer. 

Till ansökan ska fogas de hand-
lingar sökanden önskar åberopa. 

 
25 § 

Ansökan enligt 24 § ska lämnas 
enligt fastställt formulär. 

Ansökan får lämnas på medium för 
automatiserad behandling. 

 
26 § 

Skatteverket får förelägga den som 
har ansökt om att bli godkänd gåvo-
mottagare eller som har ansökt om att 
ett godkännande ska förlängas eller 
som är godkänd gåvomottagare att in-
komma med de uppgifter som behövs 
för att pröva en ansökan eller för att ta 
ställning till frågan om återkallelse av 
ett godkännande ska ske.  

Om föreläggandet inte följs, får 
Skatteverket avslå ansökan. Om en 
godkänd gåvomottagare inte följer ett 
föreläggande finns bestämmelser om 
återkallelse i 34 § första stycket 4. 

 
27 § 

Om en godkänd gåvomottagare 
inte längre uppfyller ett eller flera av de 
krav som avses i 67 kap. 24–27 §§ 
inkomstskattelagen (1999:1299) ska 
gåvomottagaren omedelbart under-
rätta Skatteverket om detta. 

 
Giltighetstid och förlängning 
 
28 § 

Ett godkännande som gåvomot-
tagare gäller till utgången av det tredje 
året efter det år som beslutet fattades. 

Om en ansökan om förlängning 
kommer in innan godkännandet har 
upphört att gälla, får godkännandet 
förlängas till utgången av det tredje 
året efter det år då godkännandet 
annars skulle ha upphört att gälla.  
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29 § 
Vid ansökan om förlängning enligt 

28 § andra stycket tillämpas 24 och 
25 §§. 

 
Avgifter 
 
30 § 

Den som ansöker om godkännande 
enligt 24 § ska betala en avgift om 
10 000 kronor. Ansökningsavgiften 
måste vara Skatteverket tillhanda 
innan ansökan prövas.  

En godkänd gåvomottagare ska för 
varje år efter det år då ett god-
kännande meddelats betala en avgift 
om 7 000 kronor. Avgiften ska betalas 
innan ingången av det år avgiften 
avser. 

Skatteverket får förelägga den som 
inte betalar en sådan avgift som avses i 
första och andra styckena att göra det. 
Om föreläggandet inte följs, ska 
ansökan avvisas. Om en godkänd 
gåvomottagare inte följer ett föreläg-
gande finns bestämmelser om 
återkallelse i 34 § första stycket 4. 

Beslut om avgift får inte överklagas. 
 

Gåvobevis 
 
31 §  

En godkänd gåvomottagare ska ut-
färda ett gåvobevis vid varje gåvo-
tillfälle som sådan gåva som avses i 
67 kap. 21 § inkomstskattelagen 
(1999:1229) tas emot. 

Ett gåvobevis ska innehålla upp-
gifter om 

1. givarens namn, adress och, om 
sådant nummer finns, organi-
sationsnummer, personnummer eller 
samordningsnummer,  

2. gåvomottagarens namn, adress 
och, om sådant nummer finns, 
organisationsnummer eller mot-
svarande registreringsnummer, 

3. gåvans belopp och datum, 
4. att gåvomottagaren inte åtagit sig 

att lämna någon motprestation, samt  
5. om gåvan är avsedd för att 

främja vetenskaplig forskning eller 
bedriva hjälpverksamhet bland behö-
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vande.  
Om det är fråga om en gåva som en 

anställd eller en delägare ska förmåns-
beskattas för och som ska ingå i 
underlaget för skattereduktion enligt 
67 kap. 29 § första stycket 2 
inkomstskattelagen ska den anställde 
eller delägaren anges som givare enligt 
andra stycket 1. 

 
32 § 

Gåvobeviset ska upprättas enligt ett 
av Skatteverket fastställt formulär. 

 
Kontrollbesök 
 
33 § 

I de fall föreläggande kan ske enligt 
26 §, får Skatteverket komma överens 
med sökanden eller den godkände 
gåvomottagaren om ett besök hos 
denne eller ett annat personligt 
sammanträffande (kontrollbesök). 

Om den som ansökt om god-
kännande enligt 24 § eller förlängning 
av godkännande enligt 28 § vägrar att 
medverka till ett kontrollbesök får 
ansökan avslås. Vägrar en godkänd 
gåvomottagare att medverka till ett 
kontrollbesök finns bestämmelser om 
återkallelse i 34 § första stycket 4. 

 
Återkallelse 
 
34 § 

Skatteverket ska återkalla ett god-
kännande som gåvomottagare om 

1  innehavaren begär det,  
2. förutsättningarna för godkän-

nande inte längre är uppfyllda,  
3. innehavaren vid taxeringen för 

ett taxeringsår under den tid som avses 
i 28 § inte blivit inskränkt skatt-
skyldighet enligt bestämmelserna i 
7 kap. 3, 7 eller 14 § inkomstskatte-
lagen (1999:1229) eller, beträffande 
en utländsk innehavare, inte skulle ha 
blivit inskränkt skattskyldig enligt 
någon av dessa bestämmelser om inne-
havaren skulle taxeras i Sverige, 

4. innehavaren inte följer ett före-
läggande eller vägrar medverka till ett 
kontrollbesök, eller 
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5. en godkänd gåvomottagare inte 
lämnar kontrolluppgifter enligt 11 kap. 
8 b § lagen (2001:1227) om själv-
deklarationer och kontrolluppgifter. 

Om det finns synnerliga skäl, får 
Skatteverket avstå från återkallelse 
enligt första stycket 2, 3 eller 5. 

 
35 § 

Ett beslut att återkalla ett god-
kännande gäller omedelbart. 

 
Kontrollavgift 
 
36 § 

Skatteverket får ta ut en kontroll-
avgift av den som inte kommit in med 
en sådan underrättelse som avses i 
27 §.  

Kontrollavgiften uppgår till ett 
belopp motsvarande 10 procent av 
värdet på de gåvor som tagits emot 
efter den tidpunkt då sådan under-
rättelse som avses i första stycket borde 
ha kommit in och till dess återkallelse 
skett och som är av det slaget att de 
ingår i givarens underlag för skatte-
reduktion enligt 67 kap. 30 eller 33 § 
inkomstskattelagen (1999:1299), dock 
lägst 5 000 kronor.  

Om värdet på de gåvor som avses i 
andra stycket inte kan beräknas, får 
Skatteverket uppskatta värdet till ett 
skäligt belopp. Kontrollavgiften till-
faller staten. 

 
37 § 

Om överträdelsen är ringa eller 
ursäktlig eller om det annars finns sär-
skilda skäl, får Skatteverket helt eller 
delvis befria från en kontrollavgift. 

Första stycket ska beaktas även om 
något yrkande om befrielse inte har 
framställts. 

 
38 § 

I fråga om kontrollavgift gäller 
skattebetalningslagens (1997:483) be-
stämmelser om debitering, betalning, 
överklagande och förfarandet i övrigt. 

                               

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011 och tillämpas på gåva som 
betalats eller förmån som tillhandahållits efter ikraftträdandet. 
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3. Förteckning över 
remissinstanserna till 
betänkandet  

Efter remiss har yttrande över betänkandet 
avgetts av Svea Hovrätt, Kammarrätten i 
Stockholm, Kammarrätten i Jönköping, Läns-
rätten i Stockholms län, Länsrätten i Göte-
borg, Länsrätten i Skåne län, Länsrätten i 
Norrbottens län, Domstolsverket, Åklagar-
myndigheten, Ekobrottsmyndigheten, Riks-
polisstyrelsen, Brottsförebyggande rådet, 
Revisorsnämnden, Datainspektionen, Styrel-
sen för internationellt utvecklingssamarbete, 
FOI Totalförsvarets forskningsinstitut, 
Finansinspektionen, Ekonomistyrningsverket, 
Skatteverket, Kronofogdemyndigheten, Bok-
föringsnämnden, Statskontoret, Statistiska 
centralbyrån, Expertrådet för Studier i 
Offentlig ekonomi, Högskoleverket, Veten-
skapsrådet, Stockholms universitet, Kungliga 
tekniska högskolan, Karolinska Institutet, 
Uppsala universitet, Mälardalens högskola, 
Lunds universitet, Karlstad universitet, Luleå 
tekniska universitet, Konkurrensverket, 
Verket för innovationssystem, Diskrimi-
neringsombudsmannen, Konsumentverket, 
Statens kulturråd, Konstnärsnämnden, Riks-
teatern, Moderna Museet, Nämnden för stat-
ligt stöd till trossamfund, Regelrådet, 
Cancerfonden, Chalmers tekniska högskola, 
Civilförsvarsförbundet, De Handikappades 
Riksförbund, Forskningsrådet för arbetsliv 
och socialvetenskap, Forskningsrådet för 
miljö, areella näringar och samhällsbyggande, 
Frivilligorganisationernas Insamlingsråd, 
Frälsningsarmén, Judiska Församlingen, 
Katolska Biskopsämbetet, Kungl. Ingenjörs-
vetenskapsakademin, Kungl. Vitterhetsakade-
mien, Landsorganisationen i Sverige, Neurolo-
giskt Handikappades Riksförbund, Pensio-
närernas Riksorganisation, Pingst – fria för-
samlingar i samverkan, Reumatikerförbundets 
kansli, Riksförbundet Frivilliga Samhälls-
arbetare, Riksidrottsförbundet, Rädda Barnen, 
Röda Korset, Skattebetalarnas förening, 
Svensk Insamlingskontroll, Stiftelsen Skansen, 
Stockholms Stadsmission, Svenska kyrkan, 
Svenska Missionskyrkan, Svenska Scout-
förbundet, Svenskt Näringsliv, Sveriges 
advokatsamfund, Sveriges Akademikers 
Centralorganisation, Sveriges Kommuner och 
Landsting, Sveriges Kristna Råd, Sveriges 

Pensionärers Riksförbund, Sveriges Pensio-
närsförbund, Sveriges universitets- och hög-
skoleförbund och Tjänstemännens Central-
organisation. 

Yttrande har dessutom inkommit från 
Stockholms studentkårers centralorganisation, 
Alzheimerfonden, ActionAid, Sveriges 
universitetslärarförbund, Hoppets Stjärna, 
Riksförbundet för trafik-, olycksfalls- och 
polioskadade, Sveriges Kvinnolobby och 
Internationella Kvinnoförbundet för Fred och 
Frihet, ParkinsonFörbundet, Ersta diakoni, 
Individuell Människohjälp, Prostatacancer-
förbundet, Föreningen Stiftelser i Samverkan, 
Famna – non profit vård och social omsorg, 
Kungliga Dramatiska Teatern AB, Läkare utan 
gränser, Judiska Centralrådet Plan Sverige, 
Kungl. Konsthögskolan, Erikshjälpen, Svenska 
FN-förbundet, Svenska Scoutrådet och Evan-
geliska Fosterlandsstiftelsen, Gruppen mot 
etablissemangsgeschäft inom den ideella 
sektorn och Psoriasisförbundet. 

Följande remissinstanser har angett att de 
avstår från att lämna några synpunkter: Riks-
revisionen, Konjunkturinstitutet, Stiftelsen för 
kunskaps- och kompetensutveckling och 
Företagarna.  

Följande remissinstanser har inte svarat: 
Forum för Frivilligt Socialt Arbete, Forum 
Syd, Företagarförbundet, GöteborgsOperan, 
Handikappförbundens samarbetsorgan, Hjärt-
Lungfonden, Ideell Kulturallians, Knut och 
Alice Wallenbergs Stiftelse, Kultur och 
Näringsliv, LSU – Sveriges ungdoms-
organisationer, Millesgården, Naturskydds-
föreningen, Nykterhetsrörelsens Bildnings-
verksamhet, SIOS Samarbetsorgan för etniska 
organisationer i Sverige, SOS-barnbyar, 
Stiftelsen för internationalisering av högre 
utbildning och forskning, Stiftelsen för 
miljöstrategisk forskning, Stiftelsen för strate-
gisk forskning, SWEBLUL, Sveriges Hem-
bygdsförbund, Sveriges Muslimska Råd och 
Världsnaturfonden.
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4. Lagrådsremissens lagförslag 

Förslag till lag om godkännande av gåvomottagare vid skattereduktion för 
gåva 

Härigenom föreskrivs följande.  
 
Lagens tillämpningsområde 

 
1 § I denna lag finns bestämmelser om godkännande av gåvomottagare vid 
skattereduktion för gåva enligt 67 kap. inkomstskattelagen (1999:1229). 

 
Hänvisningar 

 
2 § I 67 kap. inkomstskattelagen (1999:1229) finns bestämmelser om 

– vissa definitioner och villkor för skattereduktion (20–22 §§), 
– begäran om skattereduktion (23 §), 
– vilka som kan få skattereduktion (24 §), 
– underlag för skattereduktion (25 §), och 
– skattereduktionens storlek (26 §). 
 

Definitioner 
 

3 § Termer och uttryck som används i denna lag har samma betydelse och 
tillämpningsområde som i inkomstskattelagen (1999:1229), om inget annat 
anges. 

 
Beslutande myndighet 

 
4 § Beslut enligt denna lag fattas av Skatteverket. 

 
Belopp 

 
5 § Uppgifter om belopp ska anges i hela krontal så att öretal faller bort. 

 
Godkänd gåvomottagare 

 
6 § En svensk stiftelse, en svensk ideell förening eller ett svenskt registrerat 
trossamfund ska efter ansökan godkännas som gåvomottagare under förut-
sättning att 

1. den sökande vid beslutet om slutlig skatt året före det år då ansökan görs 
är inskränkt skattskyldig enligt bestämmelserna i 7 kap. 3, 7 eller 14 § 
inkomstskattelagen (1999:1229), 

2. den sökande har som ändamål att bedriva hjälpverksamhet bland 
behövande eller att främja vetenskaplig forskning eller helt eller delvis be-
driver sådan verksamhet, 

3. det är sannolikt att den sökande 
a) även vid de två beslut om slutlig skatt som fattas efter det beslut som 

avses i 1 kommer att bli inskränkt skattskyldig enligt de bestämmelser som 
anges i samma punkt, och 

b) kommer att använda gåvorna på det sätt givarna avsett, 
4. det av den sökandes bokföring eller räkenskaper är möjligt att avgöra 

vilka gåvor som har tagits emot och hur de har använts, och  
5. den sökande har minst en auktoriserad eller godkänd revisor. 
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7 § För en sökande vars skattskyldighet prövas enligt någon annan bestäm-
melse i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229) än de som anges i 6 § 1, ska 
prövningen enligt 6 § 1 och 3 a gälla frågan om förhållandena är sådana att den 
sökande skulle ha blivit och skulle komma att bli inskränkt skattskyldig vid 
tillämpning av någon av de bestämmelser som anges i 6 § 1. 

 
8 § Även utländska sökande ska efter ansökan godkännas som gåvomottagare 
om förutsättningarna i 6 § är uppfyllda och den sökande hör hemma i en stat 

1. inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet, eller 
2. med vilken Sverige har ingått ett skatteavtal som innehåller en artikel om 

informationsutbyte eller ett avtal om informationsutbyte i skatteärenden. 
Prövningen enligt 6 § 1 och 3 a ska då gälla frågan om förhållandena är 

sådana att den sökande skulle ha blivit och skulle komma att bli inskränkt 
skattskyldig enligt någon av de bestämmelser som anges i 6 § 1 om denne 
skulle beskattas i Sverige.  

För att den sökande ska kunna godkännas som gåvomottagare gäller dess-
utom att ett skriftligt åtagande enligt 23 kap. 7 § och 38 kap. 1 § skatteför-
farandelagen (2011:000) ska ha kommit in till Skatteverket. 

 
Godkännande som gåvomottagare 

 
Ansökan 

 
9 § Den som vill bli godkänd som sådan gåvomottagare som avses i 6–8 §§ ska 
ansöka om detta hos Skatteverket. 

En ansökan ska lämnas enligt fastställt formulär och innehålla nödvändiga 
identifikationsuppgifter. 

De handlingar som den sökande önskar åberopa ska lämnas tillsammans 
med ansökan. 

 
Giltighetstid och förlängning 

 
10 § Ett godkännande som gåvomottagare gäller till utgången av det tredje 
året efter det år som beslutet fattades. 

Om en ansökan om förlängning kommer in innan godkännandet har 
upphört att gälla, får godkännandet förlängas till utgången av det tredje året 
efter det år då godkännandet annars skulle ha upphört att gälla. 

Om en ansökan om förlängning har kommit in, är godkännandet giltigt 
även efter den tid som anges i första eller andra stycket till dess att frågan om 
förlängning har prövats av Skatteverket. 

 
11 § Vid ansökan om förlängning enligt 10 § andra stycket tillämpas 9 §. 

 
Avgifter 

 
12 § Den som ansöker om godkännande enligt 9 § ska betala en ansöknings-
avgift. Skatteverket får inte pröva en ansökan om avgiften inte har betalats.  

En godkänd gåvomottagare ska betala en årsavgift för varje kalenderår efter 
det år då ett godkännande meddelats. Avgiften ska betalas före det år avgiften 
avser. 

Regeringen får meddela föreskrifter om avgifternas storlek. 
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Underrättelse till Skatteverket 
 

13 § Om en godkänd gåvomottagare inte längre uppfyller ett eller flera av de 
krav som avses i 6–8 §§, ska gåvomottagaren omedelbart underrätta Skatte-
verket om detta.  

 
Förelägganden 

 
14 § Skatteverket får meddela de förelägganden som behövs för att verket ska 
kunna ta ställning till om ett godkännande ska återkallas.  

 
Återkallelse 

 
15 § Skatteverket ska återkalla ett godkännande som gåvomottagare om 

1. innehavaren begär det,  
2. förutsättningarna för godkännande inte längre är uppfyllda,  
3. innehavaren vid ett beslut om slutlig skatt som fattats under den tid som 

avses i 10 § inte är inskränkt skattskyldig enligt bestämmelserna i 7 kap. 3, 7 
eller 14 § inkomstskattelagen (1999:1229) eller, när det gäller en svensk mot-
tagare som är inskränkt skattskyldig enligt någon annan bestämmelse i 7 kap. 
inkomstskattelagen än 3, 7 eller 14 § eller en utländsk mottagare, inte skulle ha 
blivit inskränkt skattskyldig vid tillämpning av 7 kap. 3, 7 eller 14 § inkomst-
skattelagen, 

4. innehavaren inte betalar en sådan avgift som avses i 12 § andra stycket,  
5. innehavaren inte följer ett föreläggande enligt 14 §, eller 
6. innehavaren inte lämnar kontrolluppgifter enligt 22 kap. 16 § skatteför-

farandelagen (2011:000). 
Om det finns synnerliga skäl, får Skatteverket avstå från återkallelse enligt 

första stycket 2, 3 eller 6. 
 

16 § Ett beslut att återkalla ett godkännande gäller omedelbart. 
 

Kontrollavgift 
 

17 § Skatteverket får ta ut en kontrollavgift av den som inte kommit in med 
en sådan underrättelse som avses i 13 §.  

Kontrollavgiften uppgår till ett belopp motsvarande 10 procent av värdet på 
de gåvor som tagits emot efter den tidpunkt då en underrättelse borde ha 
kommit in och till dess återkallelse skett och som är av det slaget att de ingår i 
givarens underlag för skattereduktion enligt 67 kap. 25 § inkomstskattelagen 
(1999:1299), dock lägst 5 000 kronor.  

Om värdet på de gåvor som avses i andra stycket inte kan beräknas tillför-
litligt, får Skatteverket uppskatta värdet till ett skäligt belopp.  

Kontrollavgiften tillfaller staten. 
 

18 § Om överträdelsen är ringa eller ursäktlig eller om det finns andra sär-
skilda skäl, får Skatteverket helt eller delvis befria gåvomottagaren från en 
kontrollavgift. 

Första stycket ska beaktas även om något yrkande om befrielse inte har 
framställts. 

 
19 § Om Skatteverket beslutar om kontrollavgift, gäller bestämmelserna i 
skatteförfarandelagen (2011:000) om 
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1. debitering och betalning av kontrollavgift i 61–65 kap., 
2. verkställighet i 68 kap. 1 §, och 
3. indrivning i 70 kap. 
 

Omprövning och överklagande 
 

20 § I fråga om beslut om godkännande enligt 6 §, om förlängning av god-
kännande enligt 10 § och om återkallelse av godkännande enligt 15 § tillämpas 
bestämmelserna i 66 och 67 kap. skatteförfarandelagen (2011:000) om om-
prövning och överklagande av beslut avseende på vilket sätt preliminär skatt 
ska betalas. 

I fråga om beslut om kontrollavgift enligt 17 § tillämpas bestämmelserna i 
66 och 67 kap. skatteförfarandelagen. Tidsfristen i 66 kap. 24 § skatteför-
farandelagen ska dock räknas från den dag beslutet om kontrollavgift medde-
lades. 

Andra beslut enligt denna lag får inte överklagas. 
                               

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2012. 
2. I fråga om 2012 och 2013 års taxeringar ska vad som i 6 § 1 och 3 sägs om 

inskränkt skattskyldighet vid beslut om slutlig skatt i stället avse inskränkt 
skattskyldighet vid taxering. 

3. Vid 2012 och 2013 års taxeringar ska vad som i 15 § första stycket 3 sägs 
om fattat beslut om slutlig skatt i stället avse beslutad taxering. 

4. I fråga om åtaganden som lämnas under 2012 ska vad som i 8 § tredje 
stycket sägs om åtagande enligt 23 kap. 7 § och 38 kap. 1 § skatteförfarande-
lagen (2011:000) i stället avse åtagande enligt 13 kap. 2 a och 3 §§ lagen 
(2001:1227) om självdeklarationer och kontrolluppgifter. 

5. I fråga om kontrolluppgifter som avser 2012 ska vad som i 15 § första 
stycket 6 sägs om kontrolluppgifter enligt 22 kap. 16. § skatteförfarandelagen 
(2011:000) i stället avse kontrolluppgifter enligt 11 kap. 8 b § lagen 
(2001:1227) om självdeklarationer och kontrolluppgifter.  
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Förslag till lag om ändring i skattebetalningslagen (1997:483) 

Härigenom föreskrivs att 11 kap. 9 § skattebetalningslagen (1997:483) ska 
ha följande lydelse. 

 
Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

 
11 kap. 

9 §1 
Skatteverket fattar varje år beslut om skattens storlek enligt den årliga taxe-

ringen (grundläggande beslut om slutlig skatt). Slutlig skatt kan bestämmas 
också genom omprövningsbeslut och till följd av beslut av domstol. 

Med slutlig skatt avses summan av skatter och avgifter enligt 10 § minskad 
med skattereduktion enligt följande ordning. 

1.  lagen (2008:826) om skattereduktion för kommunal fastighetsavgift,  
2. lagen (2003:1204) om skattereduktion för vissa miljöförbättrande 

installationer i småhus, 
3. 67 kap. 2–19 §§ inkomstskatte-

lagen (1999:1229), och 
3. 67 kap. 1–26 §§ inkomstskatte-

lagen (1999:1229), och 
4. lagen (2005:1137) om skattereduktion för virke från stormfälld skog vid 

2006–2008 års taxeringar. 
                               

Denna lag träder i kraft den 31 december 2011 och tillämpas första gången i 
fråga om slutlig skatt enligt 2013 års taxering. 

 

 
 
                                                      
1 Senaste lydelse 2009:196. 
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Förslag till lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229) 

Härigenom föreskrivs i fråga om inkomstskattelagen (1999:1229)1 
dels att 1 kap. 11 § och 67 kap. 2 § ska ha följande lydelse, 
dels att det i lagen ska införas sju nya paragrafer, 67 kap. 20–26 §§, samt 

närmast före 67 kap. 20 och 23–26 §§ nya rubriker av följande lydelse. 
 

Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 
 

1 kap. 
11 §2 

Bestämmelser om hur skatten ska beräknas finns i 65 kap. 
Bestämmelser om beräkningen av skatt på ackumulerad inkomst finns i 

66 kap. 
Bestämmelser om skattereduktion 

för underskott av kapital, arbets-
inkomst (jobbskatteavdrag), allmän 
pensionsavgift, sjöinkomst och hus-
hållsarbete finns i 67 kap. 

Bestämmelser om skattereduktion 
för underskott av kapital, arbets-
inkomst (jobbskatteavdrag), allmän 
pensionsavgift, sjöinkomst, hushålls-
arbete och gåva finns i 67 kap. 

 
67 kap. 

2 §3 
Skattereduktion ska göras för 

sjöinkomst, allmän pensionsavgift, 
arbetsinkomst (jobbskatteavdrag), 
underskott av kapital och hushålls-
arbete i nu nämnd ordning. 

Skattereduktion ska göras för 
sjöinkomst, allmän pensionsavgift, 
arbetsinkomst (jobbskatteavdrag), 
underskott av kapital, hushållsarbete 
och gåva i nu nämnd ordning. 

Skattereduktion ska räknas av mot kommunal och statlig inkomstskatt som 
beräknats enligt 65 kap., mot statlig fastighetsskatt enligt lagen (1984:1052) 
om statlig fastighetsskatt samt mot kommunal fastighetsavgift enligt lagen 
(2007:1398) om kommunal fastighetsavgift. Skattereduktion enligt 5–9 §§ ska 
dock räknas av endast mot kommunal inkomstskatt. 

 
 Gåva

 
Grundläggande bestämmelser 
 
20 §  

Skattskyldiga har i den omfattning 
som anges i detta kapitel rätt till skatte-
reduktion för gåva till en godkänd 
gåvomottagare enligt lagen (2011:000) 
om godkännande av gåvomottagare 
vid skattereduktion för gåva.  

 
21 §  

Med gåva avses vid tillämpningen 
av detta kapitel en gåva i pengar som 

 
 
                                                      
1 Lagen omtryckt 2008:803. 
2 Senaste lydelse 2009:197. 
3 Senaste lydelse 2009:197. 
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vid ett och samma gåvotillfälle uppgår 
till minst 200 kronor. 

 
22 § 

Om det sammanlagda underlaget 
för skattereduktionen understiger 
2 000 kronor, görs ingen skattereduk-
tion. 

 
Begäran om skattereduktion 

 
23 §  

En begäran om skattereduktion för 
gåva ska göras i inkomstdeklarationen 
för det beskattningsår då gåvan har 
lämnats. 

 
Vilka som kan få skattereduktion 

 
24 §  

Rätt till skattereduktion enligt 25 
och 26 §§ har efter begäran de som 

1. vid beskattningsårets utgång har 
fyllt 18 år,  

2. är obegränsat skattskyldiga under 
någon del av beskattningsåret, och 

3. har haft utgifter för gåva avseende 
hjälpverksamhet bland behövande 
eller främjande av vetenskaplig forsk-
ning till en godkänd gåvomottagare 
eller ska ta upp sådan gåva som 
inkomst. 

Sådan rätt till skattereduktion har 
efter begäran också de som är begrän-
sat skattskyldiga enligt 3 kap. 18 § 
första stycket 1, 2 eller 3, om deras 
överskott av förvärvsinkomster i 
Sverige och i andra länder, ute-
slutande eller så gott som uteslutande, 
utgörs av överskott av förvärvs-
inkomster i Sverige. 

Även dödsbon har efter begäran rätt 
till skattereduktion för gåva som har 
lämnats före dödsfallet. 

 
Underlag för skattereduktion 

 
25 §  

Underlag för skattereduktion består 
av  

1. utgifter för gåva som har betalats 
under beskattningsåret, och 

2. värdet av gåva som ska tas upp 
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som inkomst av den skattskyldige. 
I underlaget räknas inte in omkost-

nader i samband med gåvan.  
 

Skattereduktionens storlek 
 
26 §  

Skattereduktionen uppgår till 
25 procent av underlaget. Skattereduk-
tionen får dock uppgå till högst 
1 500 kronor för ett beskattningsår. 

                               

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2012 och tillämpas på gåva som har 
lämnats efter ikraftträdandet. 

2. Vid 2013 års taxering ska vad som i 67 kap. 23 § sägs om inkomst-
deklarationen i stället avse självdeklarationen. 
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Förslag till lag om ändring i lagen (2011:000) om ändring i 
inkomstskattelagen (1999:1229) 

Härigenom föreskrivs i fråga om inkomstskattelagen (1999:1229)1  
dels att 1 kap. 16 § i stället för dess lydelse enligt lagen (2011:000) om 

ändring i nämnda lag ska ha följande lydelse, 
dels att punkt 1 i ikraftträdande- och övergångsbestämmelserna till lagen 

(2011:000) om ändring i nämnda lag ska ha följande lydelse. 
 

Lydelse enligt lagrådsremiss2 Föreslagen lydelse 
 

1 kap. 
16 § 

Bestämmelser om 
– förfarandet vid uttag av skatten 

finns i skatteförfarandelagen 
(0000:000), och 

– förfarandet vid uttag av skatten 
finns i skatteförfarandelagen 
(0000:000), 

– förfarandet vid skattereduktion 
för hushållsarbete finns i lagen 
(2009:194) om förfarandet vid 
skattereduktion för hushållsarbete. 

– förfarandet vid skattereduktion 
för hushållsarbete finns i lagen 
(2009:194) om förfarandet vid 
skattereduktion för hushållsarbete, 
och 

 – godkännande av gåvomottagare 
vid skattereduktion för gåva finns i 
lagen (2011:000) om godkännande av 
gåvomottagare vid skattereduktion för 
gåva. 

                               

1. Denna lag träder i kraft den 
1 januari 2012 och tillämpas på 
beskattningsår som börjar efter den 
31 januari 2012. 

1. Denna lag träder i kraft den 
1 januari 2012 och tillämpas på 
beskattningsår som börjar efter den 
31 januari 2012. Bestämmelsen i 
1 kap. 16 § tredje strecksatsen tilläm-
pas dock från och med ikraftträdandet. 

 
 

 
 
                                                      
1 Lagen omtryckt 2008:803 
2 Lagrådsremiss den 13 januari 2011, Skatteförfarandet. 
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Förslag till lag om ändring i lagen (2001:1227) om självdeklarationer och 
kontrolluppgifter 

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (2001:1227) om självdeklarationer 
och kontrolluppgifter 

dels att 3 kap. 26 § och 13 kap. 3 § samt rubriken närmast före 3 kap. 26 § 
ska ha följande lydelse, 

dels att det i lagen ska införas två nya paragrafer, 11 kap. 8 b § och 13 kap. 
2 a §, samt närmast före 11 kap. 8 b § en ny rubrik av följande lydelse. 

 
Nuvarande lydelse Föreslagen lydelse 

 
3 kap. 

 
Skattereduktion för hushållsarbete Skattereduktion för hushållsarbete 

och gåva 
 

26 §1 
Den som begär skattereduktion 

för hushållsarbete enligt 67 kap. 11–
19 §§ inkomstskattelagen 
(1999:1229) ska lämna uppgift om 
underlaget för skattereduktionen. 

Den som begär skattereduktion 
för hushållsarbete eller gåva enligt 
67 kap. 11–26 §§ inkomstskattelagen 
(1999:1229) ska lämna uppgift om 
underlaget för skattereduktionen. 

I fråga om förmån av sådant arbete som räknas som hushållsarbete enligt 
67 kap. 13 a och 13 b §§ inkomstskattelagen ska även sådana uppgifter som 
avses i 9 a § lagen (2009:194) om förfarandet vid skattereduktion för hushålls-
arbete lämnas. 

 
11 kap. 

 
 Gåva 

 
8 b § 

Kontrolluppgift ska lämnas om 
sådan gåva som avses i 67 kap. 20 och 
21 §§ inkomstskattelagen 
(1999:1229), om den som lämnat 
gåvan är känd. 

Kontrolluppgift ska lämnas för den 
som gett gåvan av den som tagit emot 
gåvan. 

I kontrolluppgiften ska uppgift läm-
nas om det gåvobelopp som tagits emot 
under året. 

 
13 kap. 

 2 a § 
En utländsk gåvomottagare som gör 

en sådan ansökan som avses i 9 § 

 
 
                                                      
1 Senaste lydelse 2009:543. 
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lagen (2011:000) om godkännande av 
gåvomottagare vid skattereduktion för 
gåva, ska samtidigt ge in ett skriftligt 
åtagande att lämna kontrolluppgifter 
enligt 11 kap. 8 b §. 

 
3 §2 

Åtagande enligt 2 § ska lämnas 
enligt fastställt formulär. 

Åtagande enligt 2 och 2 a §§ ska 
lämnas enligt fastställt formulär. 

Ett åtagande får lämnas på medium för automatiserad behandling. 
                               

Denna lag träder i kraft den 31 december 2011 och tillämpas första gången 
vid 2013 års taxering.  

 

 
 
                                                      
2 Senaste lydelse 2008:139. 
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Förslag till lag om ändring i skatteförfarandelagen (2011:000) 

Härigenom föreskrivs i fråga om skatteförfarandelagen (2011:000) 
dels att 22 kap. 1 §, 31 kap. 33 § och 38 kap. 1 § samt rubriken närmast före 

31 kap. 33 § ska ha följande lydelse, 
dels att det i lagen ska införas två nya paragrafer, 22 kap. 16 § och 23 kap. 

7 §, samt närmast före 22 kap. 16 § en ny rubrik av följande lydelse. 
 

Lydelse enligt lagrådsremiss1 Föreslagen lydelse 
 

22 kap. 
1 § 

I detta kapitel finns bestämmelser om skyldighet att lämna kontrolluppgift 
om 

– överlåtelse av privatbostadsrätt och av andelar i vissa bostadsföretag (2 
och 3 §§), 

– upplåtelse av privatbostad eller bostad som innehas med hyresrätt (4 §), 
– samfällighet (5 och 6 §§), 
– räntebidrag (7 §), 
– pensionsförsäkringar och pensionssparkonton (8 och 9 §§), 
– avskattning av pensionsförsäkring (10 §), 
– tjänstepensionsavtal (11 §), 
– underlag för avkastningsskatt på livförsäkringar (12 §), 
– skattereduktion för förmån av hushållsarbete (13 §), 
– elcertifikat (14 §), och – elcertifikat (14 §), 
– utsläppsrätter, utsläppsminsk-

ningsenheter och certifierade 
utsläppsminskningar (15 §). 

– utsläppsrätter, utsläppsminsk-
ningsenheter och certifierade 
utsläppsminskningar (15 §), och 

 – gåva (16 §). 
 
 Gåva 

 
16 § 

Kontrolluppgift ska lämnas om 
sådan gåva som avses i 67 kap. 20 och 
21 §§ inkomstskattelagen 
(1999:1229), om den som lämnat 
gåvan är känd. 

Kontrolluppgift ska lämnas för den 
som gett gåvan av den som tagit emot 
gåvan. 

I kontrolluppgiften ska uppgift läm-
nas om det gåvobelopp som tagits emot 
under året. 

 
23 kap. 

 7 § 
En utländsk gåvomottagare som gör 

en sådan ansökan som avses i 9 § 

 
 
                                                      
1 Lagrådsremiss den 13 januari 2011, Skatteförfarandet. 
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lagen (2011:000) om godkännande av 
gåvomottagare vid skattereduktion för 
gåva, ska samtidigt ge in ett åtagande 
att lämna kontrolluppgifter enligt 
22 kap. 16 §. 

 
31 kap. 

 
Skattereduktion för hushållsarbete Skattereduktion för hushållsarbete 

och gåva 
 

33 § 
Den som begär skattereduktion 

för hushållsarbete enligt 67 kap. 11–
19 §§ inkomstskattelagen 
(1999:1229) ska lämna uppgift om 
underlaget för skattereduktionen. 

Den som begär skattereduktion 
för hushållsarbete eller gåva enligt 
67 kap. 11–26 §§ inkomstskattelagen 
(1999:1229) ska lämna uppgift om 
underlaget för skattereduktionen. 

I fråga om förmån av sådant arbete som räknas som hushållsarbete enligt 
67 kap. 13 a och 13 b §§ inkomstskattelagen ska även sådana uppgifter som 
avses i 9 a § lagen (2009:194) om förfarandet vid skattereduktion för 
hushållsarbete lämnas. 

 
38 kap.  

1 § 
Fastställda formulär ska användas för att lämna  
1. kontrolluppgifter, 
2. åtagande att lämna kontroll-

uppgifter om pensionsförsäkringar 
och sådana avtal om tjänstepension 
som är jämförbara med en 
pensionsförsäkring, 

2. åtagande att lämna kontroll-
uppgifter om pensionsförsäkringar 
och sådana avtal om tjänstepension 
som är jämförbara med en 
pensionsförsäkring och gåvor, 

3. deklarationer, 
4. särskilda uppgifter, och 
5. periodiska sammanställningar. 
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5. Lagrådets yttrande  

Utdrag ur protokoll vid sammanträde 
2011-06-07 
 
Närvarande: F.d. justitierådet Inger Nyström, 
f.d. regeringsrådet Lars Wennerström och 
justitierådet Eskil Nord.  
 
Skattereduktion för gåvor till ideell verk-
samhet  
 
Enligt en lagrådsremiss den 12 maj 2011 
(Finansdepartementet) har regeringen beslutat 
att inhämta Lagrådets yttrande över förslag till  

1. lag om godkännande av gåvomottagare vid  
skattereduktion för gåva, 

2. lag om ändring i skattebetalningslagen 
(1997:483),  

3. lag om ändring i inkomstskattelagen 
(1999:1229), 

4. lag om ändring i lagen (2011:000) om 
ändring i inkomstskattelagen (1999:1229),  

5. lag om ändring i lagen (2001:1227) om 
självdeklarationer och kontrolluppgifter, 

6. lag om ändring i skatteförfarandelagen 
(2011:000). 
 
Förslagen har inför Lagrådet föredragits av 
kanslirådet Peter Österberg. 
 
Lagrådet lämnar förslagen utan erinran. 
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Rättsdatablad 

 

Författnings-
rubrik 

Bestämmelser 
som inför, änd-
rar, upphäver 
eller upprepar 
ett norm-
givnings-
bemyndigande 

Celexnummer för 
bakomliggande 
EU-regler 

 

Lagen om 
godkännande av 
gåvomottagare vid 
skattereduktion för 
gåva 

12 § tredje 
stycket 

 

   
   
   
 
 
 
 

 

38 


